
      

 

SESION DE COMISION DE CARRERAS DEL DÍA 22 DE NOVIEM BRE DE 2019 

 1

1 

Res.975: VISTO: la propuesta emanada por la Gerencia General de Actividad Hípica, La Comisión de Carreras y en consenso 

con la Administración General del Hipódromo de La Plata, relativo a la posibilidad de incrementar los premios de las 

competencias clásicas de éste circo hípico, que se detallan a continuación, y  CONSIDERANDO: 

                      Que, existe posibilidad económica de hacer frente a una nueva bolsa y escala de premios para los clásicos 

referidos, atento los ingresos obtenidos a través del Instituto Provincial de Loterías y Casinos en concepto de Fondo de 

Reparación Histórica para hacer frente a los gastos  que demanden las actividades hípicas. 

                                                    POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Autorizar, en los premios y clásicos que en cada caso se indica, la nueva escala de premios al MARCADOR RENTADO  

a).- PREMIO CLASICO LOS CRIADORES (GII), reservado para yeguas de 3 años y mas edad. Peso por edad a disputarse el 

día domingo 15 de diciembre de 2019, sobre la distancia de 2.000 metros. 

Marcador rentado total            1°                  2°                  3°                          4°                         5°                       6° 

     $.  3.400.000           $. 2.000.000                  $. 600.000                $. 360.000           $. 200.000              $. 160.000          $. 80.000 

b).- PREMIO CLASICO CLAUSURA (GII) reservado para todo caballo de 3 años y mas edad. Peso por edad, a disputarse el 

día jueves de 26 de diciembre de 2019, sobre la distancia de 2.000 metros. 

Marcador rentado  total          1°                  2°                  3°                          4°                         5°                       6° 

    $. 4.250.000                $. 2.500.000              $. 750.000                $.450.000                $. 250.000        $. 200.000             $. 100.000 

 

 

 

 

        

 

 


